1
WHDC Press Release

Press Release

報道関係者各位

ワイハウ、ハイシンクと ONEʼS ROOM について

合弁協議開始のお知らせ

2023 年２⽉９⽇
会社名 THE WHY HOW DO COMPANY株式会社

代表者名      代表取締役社長   篠原 洋

      （コード：3823 東証スタンダード）

THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社 (本社︓東京都新宿区、代表取締役社⻑︓篠原 洋、以下「ワ
イハウ」)は、新たにメタバース関連ビジネスとしてメタバース空間における⽂化交流サロンに関するサー
ビス⽴ち上げに向けて開発を進めている「ONEʼS ROOM®」事業について、新会社を設⽴し、中国⾹港の
信華信技術国際有限公司（本社︓中華⼈⺠共和国⼤連市にある、信華信技術股份有限公司のグループ会社
で、董事⻑︓劉 軍、以下「ハイシンク」）と合弁事業を⾏うことについて協議を開始致しましたので、
お知らせいたします。

■ハイシンクとの合弁事業について
 ハイシンクは、デジタル技術サービスを提供する⼤⼿ソリューションプロバイダーです。市場経済に移⾏した

中国において 1996 年に設⽴されました。2021 年度の連結売上は 27 億元（約 500 億円）を超え、1 万⼈を超え

る社員を擁する⼤きな企業グループです。

 ハイシンクではデジタル技術に関連する分野における投資を⾏っており、近年注⽬されているメタバースにつ

いても重要視し、独⾃に研究開発も⾏ってきておりますが、このたび、ワイハウが開発中の新規メタバース関連

サービスである ONEʼS ROOM について、その将来性に⼤きな評価をいただき、今後、新会社を設⽴した上で合弁

事業を⾏うことについて、協議を開始することとしたものです。

■ONEʼS ROOM とは
ONEʼS ROOM（以下 OR）とは、バーチャルルーム（部屋）を中⼼とした新コミュニティプラットホームです。

弊社が持っているメタバース技術（3D スキャンやデジタル技術）、NFT 技術、ブロックチェーン技術などを⽤い

て、バーチャル空間上でしか出来ない体験を、OR を通じて提供予定。

2
WHDC Press Release

リリース第⼀弾は、ミュージシャン、ダンサー、アート系専⾨学校を準備しています。

OR ならではのクリエイティブ表現を⽬指してコンテンツ作成中です。

ゆくゆくは、皆さまも⾃⾝の部屋を OR プラットホームで作成できるようになります。ご期待ください。

〜 サービスイメージ 〜

【コンセプト動画公開中】

URL: https://www.youtube.com/watch?v=RBDV2xSoYsQ

※本件については、東京証券取引所の適時開⽰基準に該当しないため、PR 情報として開⽰しております。

【信華信技術股份有限公司】

所在地︓中華⼈⺠共和国 ⼤連⾼新技術産業園区⻩浦路 977 号

設⽴︓1996 年 5 ⽉   上場︓2015 年 7 ⽉ 新三板（832715）

代表者︓董事⻑ 劉 軍

事業内容︓デジタル技術サービス及びソリューションのプロバイダー

URL: https://www.dhc.com.cn/sy?_l=lang1522831460

3
WHDC Press Release

【THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社】

所在地︓東京都新宿区愛住町 22 第３⼭⽥ビル

設⽴︓2004 年 7 ⽉   上場︓2006 年 10 ⽉ 東証スタンダード（3823）

代表者︓代表取締役社⻑ 篠原 洋

事業内容︓エンタテインメント事業、ＩＴソリューション事業、飲⾷業、その他

URL: https://twhdc.co.jp

■本リリースに関するお問合せ先

当社ホームページのお問い合わせフォームをご利⽤ください

https://twhdc.co.jp/inquiry/